



HALLINTO- JA ERITYISTUOMIOISTUINTEN TOIMINNANOHJAUS- JA DOKUMENTAATIONHALLINTAJÄRJESTELMÄN KEHITTÄMISHANKKEEN (HAIPA) TYÖ- JA TOIMINTATAPOJEN KEHITTÄMIS- JA MUUTOSJOHTAMISTYÖRYHMÄN ASETTAMINEN

Asettaminen

HAIPA-hankkeeseen on tänään asetettu työ- ja toimintatapojen kehittämis- ja muutosjohtamistyöryhmä.

Toimikausi

17.9.2018 – 31.12.2019

Tausta

Oikeusministeriö asetti 20.1.2016 HAIPA-hankkeen, jonka tehtävänä on tukea työmenetelmien kehittämistä ja tuottavuuden lisäämistä luomalla hallinto- ja erityistuomioistuimille asian- ja dokumentinhallinnan toimintaprosesseja tehostava ja yhtenäistävä tietojärjestelmäkokonaisuus, joka mahdollistaa sähköisen yhteistyön muiden viranomaisten, yksityisoikeudellisten yhteisöjen ja kansalaisten kanssa. HAIPA-hankkeen toimikausi on 25.1.2016 – 31.12.2019.

Valtiovarainministeriön ja oikeusministeriön välisessä 16.10.2015 allekirjoitetussa yhteistyöpöytäkirjassa tuottavuutta lisäävästä hankkeesta on todettu, että uuden järjestelmän myötä hallinnollinen työ vähentyy, viranomaisten yhteistyö, tiedonvälitys, päätöksenteon ohjaus ja viestintä tehostuvat. Pääsy tuomioistuimeen tulee joustavammaksi ja sujuvammaksi, jolloin kansalaisten oikeusturva paranee. Asiakirjojen sähköisen käsittelyn avulla voidaan minimoida aikaa vievää rutiiniväilyä sekä lyhentää oikeudenkäyntien kokonaiskestoa vähentämällä päällekkäistä työtä. Työn joustavuus lisääntyy. Tavoitteena on kehittää toimintatapoja asioiden käsittelyssä ja parantaa ratkaisujen laadullista tasoa, edistää henkilöresurssien kohdentamista enemmän asioiden aineelliseen käsittelyyn ja ratkaisemiseen, tehostaa asioiden käsittelyä ja

tuottavuutta, parantaa asiakaspalvelua ja lisätä yhdenvertaisuutta käsittelyaikojen osalta, tehostaa ja nopeuttaa tietojen siirtoa sekä vähentää arkistointiin käytettävää työpanosta ja kustannuksia.

Yhteistyöpöytäkirjassa on edelleen todettu, että hanke parantaa tuottavuutta. Oikeudenhoidon uudistamisohjelmassa HAIPA on mainittu yhtenä säästöä tuottavana toimenpiteenä. Tuomioistuinten sisäisen toiminnan on arvioitu tehostuvan keskimäärin viisi prosenttia. Tämä merkitsee vuosittain noin 2,4 miljoonan euron nettosäästöä vuodesta 2020 alkaen. Hankkeen arvioidaan valmistuvan vuonna 2019. Hankkeen tuomioistuimet kontrolloivat ja ohjaavat päätöksillään käytännössä kaikkia Suomen hallintoviranomaispäätöksiä, joita on arvioitu tehtävän Suomessa jopa 30 miljoonaa vuodessa. Uuden järjestelmän myötä tuomioistuimissa saatavaa säästöä merkittävämpi säästö saadaankin hallintoviranomaisissa.

Lisäksi yhteistyöpöytäkirjassa todetaan, että HAIPA -järjestelmällä tavoiteltavat tuottavuussäästöt toteuttavat osaltaan valtioneuvoston vuosien 2013-2016 kehyspäätöksessä edellytettyä oikeudenhoidon säästötavoitetta. Työmenetelmiä uudistamalla, lainsäädäntöä kehittämällä ja tulosohejauksella oikeusministeriö vastaa siitä, että hallintotuomioistuinten toiminnassa saadaan aikaan hankkeella tavoiteltavat hyödyt. Edellä mainitut toimenpiteet edellyttävät henkilöstön koulutusta ja panostamista muutosjohtamiseen.

Työryhmän tavoite ja tehtävät

HAIPA-hankkeen tavoitteiden toteutuminen edellyttää tuomioistuinten johdolta aktiivista otetta työ- ja toimintatapojen kehittämisen ja uudelleen organisoinnin osalta.

Työryhmän tavoitteena on tukea HAIPA-hankkeen tavoitteiden toteutumista ottaen huomioon HAIPAssa rakennettavan IT-järjestelmän mahdollistamat uudet sähköiset työ- ja toimintatavat.

Tavoitteena on varmistaa, että uudet työ- ja toimintatavat turvaavat hallinto- ja erityistuomioistuinten perustehtävän eli lainkäyttöasioiden ratkaisemisen niin laadun kuin tuottavuudenkin näkökulmasta.

Työryhmän tehtävänä on muun muassa:

- Kartoittaa ja keskustella, millä tavoin HAIPA mahdollistaa nykyisten työ- ja toimintatapojen rationalisoinnin ja joustavoittamisen sekä yhdenmukaistamisen.
- Tukea työ- ja toimintatapojen kehittämistä ja muutoksen toteuttamista hallinto- ja erityistuomioistuimissa sekä tehdä tarvittavat linjaukset esimerkiksi työ- ja toimintatapojen rationalisoinnin ja yhdenmukaistamisen osalta.
- Huolehtia, että HAIPA-hankkeen ylätasen tavoitteet työ- ja toimintatapojen kehittämisestä johdetaan hallinto- ja erityistuomioistuinten henkilökunnalle.

Organisointi ja ohjausmenettely

Tehtävän toteuttamista varten asetetaan työryhmä, jonka kokoonpano on seuraava:

Puheenjohtaja

Hankejohtaja Tuula Kivari, OM, oikeushallinto-osasto, HAIPA-hanketoimisto

Jäsenet

Erityisasiantuntija Esa Hakkola, OM, oikeushallinto-osasto, HAIPA-hanketoimisto

Kansliapäällikkö Toni Kaarresalo, Korkein hallinto-oikeus

Osaston johtaja, hallinto-oikeustuomari Outi Siimes, Helsingin hallinto-oikeus

Osaston varapuheenjohtaja, hallinto-oikeustuomari Tuomas Salo, Hämeenlinnan hallinto-oikeus

Osaston johtaja, hallinto-oikeustuomari Riikka Tiainen, Itä-Suomen hallinto-oikeus

Hallintopäällikkö Hilppa Tuomola, Pohjois-Suomen hallinto-oikeus

Osaston johtaja, hallinto-oikeustuomari Pirjo Marela, Turun hallinto-oikeus

Osaston johtaja, hallinto-oikeustuomari Marja Lampi, Vaasan hallinto-oikeus

Markkinaoikeustuomari, johtoryhmän jäsen Nina Korjus, Markkinaoikeus

Osaston johtaja, vakuutus-oikeustuomari Aija Peltola, Vakuutus-oikeus

Presidentti Pekka Pärnänen, Työtuomioistuin

Työryhmän sihteeri

Asiantuntija Riitta Vaartio, OM, oikeushallinto-osasto, HAIPA-hanketoimisto

Työryhmä voi kääntyä yksittäisten kysymysten osalta niiden virkamiesten puoleen, joiden tehtäväkuvaan kyseessä olevat asiat kuuluvat.

Hankejohtaja voi tarvittaessa täydentää ja muuttaa työryhmän kokoonpanoa.

Työryhmän kokoonpanossa on pyritty ottamaan huomioon naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:n (232/2005) vaatimus, jonka mukaan työryhmässä tulee olla vähintään 40 prosenttia sekä naisia että miehiä, jollei erityisestä syystä muuta johdu. Jäseniä nimitettäessä on kiinnitetty huomiota siihen, että jäsenillä olisi työssä vaadittavaa asiantuntemusta. Tästä syystä ryhmien kokoonpano ei vastaa edellä mainittua vaatimusta naisten ja miesten lukumäärästä.

HAIPA-hanketoimisto ohjaa työryhmän työskentelyä. Hanketoimisto valvoo työryhmän työn etenemistä ja tekee ohjaavat päätökset merkittävissä asioissa. Tarvittaessa asiat viedään HAIPAn johtoryhmän päätettäväksi hankejohtajan toimesta.

Raportointi

Työryhmä raportoi työstään HAIPA-hanketoimistolle.

Rahoitus ja kustannukset

Työryhmän jäsenet hoitavat tehtävänsä virkatyönä ja kohdentavat työaikansa HAIPA -hankkeelle Kiekun työaikaraportoinnin yhteydessä. Lähettävä virasto maksaa työryhmään kuuluvan virkamiehen matka- ja mahdolliset majoituskulut. Kokouksien järjestelyissä hyödynnetään videoneuvotteluyhteyksiä ja Skype for Business-yhteyksiä.



Ylijohtaja

Kari Kiesiläinen



Hankekoordinaattori

Raija Hietala

Jakelu työryhmän jäsenet

Tiedoksi korkein hallinto-oikeus
hallinto-oikeudet
erityistuomioistuimet
oikeusministeriö/oikeushallinto-osasto